РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От   23.09.2020                         №      295

пгт Серышево

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (с изменениями и

дополнениями),  приказа Отдела образования от  18.08.2020 № 261   «О

создании муниципальных предметно-методических комиссий по

составлению заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Старшему специалисту по методической работе Лосевой В. Г.:

1.1 Осуществить контроль за проведением школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников (далее-ВсОШ) в

общеобразовательных организациях района (далее - ОО) с 6 по 26 октября

2020 года.

1.2 Направить в ОО в электронном формате олимпиадные задания

для обучающихся 5-11 классов до 5 октября 2020 года.

1.3 Оказать методическую поддержку для ОО при проведении

школьного этапа ВсОШ.

1.4 Подготовить сводные данные по результатам школьного этапа

ВсОШ на основании итогов, предоставленных руководителями ОО в срок

до 30 октября 2020 года.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1  Обеспечить работу членов школьных независимых предметно-

методических комиссий по проведению школьного этапа ВсОШ в целях

проверки работ участников.

2.2 Предоставить в Отдел образования (Лосевой В.Г.) график

проведения школьного этапа ВсОШ в срок до 5 октября 2020 года по

форме согласно Приложению 1.

2.3 Предоставить в Отдел образования (Лосевой В.Г.) в срок до 30

октября 2020 года заявку на участие обучающихся в муниципальном этапе

олимпиады по форме согласно Приложению 2  в формате Excel.

2.4 Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических

требований Роспотребнадзора по организации работы образовательных

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

3. Руководителям предметных районных методических

объединений педагогов оказать методическую поддержку при составлении

заданий школьного этапа ВсОШ согласно Приложению 1 к приказу от

18.08.2020 № 261.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя

методической службы Отдела образования Назарову Е.Л.

И.о. начальника Отдела                                                                 А. А. Мирюк

образования